
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(平成31年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

4,491,692,648 -
1,083,018,261 379,990,000

272,089,080 -

12,556,491,802 3,792,273,273
10,548,462,498 3,412,283,273

△ 342,724,162 -
- -
- -

6,430,697,962 -
△ 4,578,055,076 344,113,873

1,626,666,583 333,756,990

- -
- 負債合計 4,136,387,146
-

- -
- -
- 10,356,883

652,286,011
△ 571,769,029
11,848,549,383

- 14,046,048,316
6,006,323,449 △ 3,805,798,682

16,045,874

25,742,766
93,836,926

△ 43,390,525

△ 5,964,531,556
-
-

2,008,029,304
196,595,444
19,550,000

-
-
-

1,849,218,205
-

1,849,218,205
-

101,745,444
75,300,000

△ 53,801,956
6,539,267
9,480,000

2,500,000
1,487,056,514

818,508,925

△ 1,656
1,820,144,978

327,354,874
3,233,590

- 純資産合計 10,240,249,634

資産合計 14,376,636,780 負債及び純資産合計 14,376,636,780

668,547,589
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  平成30年4月1日
至  平成31年3月31日

科目 金額

2,487,547,123

1,690,375,414

488,276,515

400,153,753

-

480,137,832

88,122,762

1,157,956,035

507,355,124

218,230,689

432,370,222

-

44,142,864

12,377,705

7,741

31,757,418

797,171,709

-

141,350,929

173,887,415

1,795,533

103,661,758

30,516,293

73,145,465

2,383,885,365

175,893,739

166,044,148

9,772,034

-

77,557

41,695,904

-

41,695,904

2,518,083,200



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 14,155,654,168 △ 3,669,723,788

純行政コスト（△） △ 2,518,083,200

財源 2,272,988,923

税収等 1,754,163,375

国県等補助金 518,825,548

本年度差額 △ 245,094,277

固定資産等の変動（内部変動） △ 114,148,587 114,148,587

有形固定資産等の増加 386,027,145 △ 386,027,145

有形固定資産等の減少 △ 446,728,253 446,728,253

貸付金・基金等の増加 188,546,061 △ 188,546,061

貸付金・基金等の減少 △ 241,993,540 241,993,540

資産評価差額 -

無償所管換等 44,604,531

その他 △ 40,061,796 △ 5,129,204

本年度純資産変動額 △ 109,605,852 △ 136,074,894

本年度末純資産残高 14,046,048,316 △ 3,805,798,682

△ 245,094,277

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 合計

10,485,930,380

△ 2,518,083,200

2,272,988,923

1,754,163,375

518,825,548

-

44,604,531

△ 45,191,000

△ 245,680,746

10,240,249,634



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

12,377,705

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 金額

2,055,119,860
1,257,948,151

488,276,515
725,585,813

166,044,148

31,708,118
797,171,709
480,137,832
141,350,929
173,887,415

1,795,533
2,033,824,872
1,754,239,291

176,235,000
30,205,533
73,145,048

299,052,770

166,044,148
-

285,542,428
98,203,292

569,467,267
382,794,902
182,172,365

-
4,500,000

-

379,878,000

57,048,120
238,150,896

2,500,000
1,353,754

-
△ 270,414,497

261,541,719
261,541,719

-
379,878,000

327,354,874

-
118,336,281

本年度資金収支額 △ 53,874,924
前年度末資金残高 370,872,915
本年度末資金残高 316,997,991

10,685,134
△ 328,251
10,356,883


